令和 2 年 3月 17 日

新入生・保護者 各位

旭川実業高等学校
校 長 相馬 真吾

新型コロナウイルス感染症拡大防止に関わる変更のお知らせ

謹啓 各位におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
 さて、報道等でご存じの通り、感染症拡大防止のため、政府からの要請に従って 3 月 2日
より全国の公立小中高等学校が臨時の休校に入っております。
 本校においても、関係各位の皆様の健康と命を最優先に考えて、3 月 18 日までを臨時休
校とし、19 日の終業式を取りやめました。更に、入学手続期間を下記のように変更し、な
るべく短時間で終わるように行いたいと思います。急な対応となり大変ご迷惑をおかけし
ますが、ご理解とご協力を宜しくお願いします。
 なお、今後の状況によりましては大きく変更する場合がございます。本校のホームページ
にて最新の情報をお伝えしていきますのでご確認ください。

謹白

記

1、 入学手続

分散で実施します。
普通科入学希望者は 24日（火）に、工業科商業科入学希望者は 25 日（水）にお越しい
ただくようにご協力をお願いします。なお、手続会場が混み合う場合には、お車でお待
ちいただく場合もございますので、ご協力をお願いします。
例年、科の特色の説明や、普通科では面接を実施しておりましたが、今年はアンケート
実施や説明文書配布に変更します。重要な内容も含まれますので、ご家庭でご確認を宜
しくお願いします。
教科書や制服などの購入もありますので、マスク着用でお越し下さい。

2、 普通科 難関選抜コース及び特別進学コース入学希望者

3 月 28 日（土）の入学前オリエンテーションは中止します。
3 月 26 日（木）、28日（土）、31 日（火）の春期講習も中止します。

以上

令和２年３月２日

新入生保護者各位

                                                   北 海 道 立 正 学 園
                                              旭 川 実 業 高 等 学 校
                                                       理事長  堀  水     享

校  長  相 馬 真  吾

令和２年度 旭川実業高等学校
第６１回  入学式のご案内

謹啓  早春の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
日頃から本校の教育推進につきましては、格別のご理解とご協力を賜りまして心より

厚く御礼申し上げます。
この度、令和２年度「第６１回 入学式」を下記の通り挙行いたします。保護者の皆

様におかれましては、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようお願い申し上げ

ます。
                                                            敬  具

記

１．日  時・・・令和２年４月８日（水）

           新入生受付     １１：４０ ～ １２：１０
           保護者受付   １１：４０ ～ １２：１０

自 動 車 科・・・第１体育館下 生徒玄関
機械システム科・・・第１体育館下 生徒玄関

              商 業 科・・・第１体育館下 生徒玄関
             普 通 科・・・普通科校舎

           ※来校の際は必ず「上履き」をご持参ください
                         ※保護者の皆様は保護者控室にお入りください

保護者入場     １２ ：３５
開    式     １３ ：００

２．式  場・・・旭川実業高等学校  第１体育館

     ＊入学式終了後、学校からの連絡、担任からのお話があります。

３．来校に関してのお願い
 ＊ コロナウイルス感染拡大防止のため、マスクの着用をお願いします。
＊ 駐車場に限りがございます。できるだけ公共交通機関をご利用ください。
＊ お車でお越しの際は、必ず正門からお入りください。裏門からは入れません。

＊ 駐車場は「正門側」「裏門側」の２か所がございます。
＊ 普通科保護者の方は「裏門側」駐車場が便利です。

以 上